
 
 

Постановление администрации 
городского округа  

«Город Йошкар-Ола» 
                                    от 15.03.2023 №246 
 

 
О внесении изменений в постановление администрации  

городского округа «Город Йошкар-Ола» от 17.08.2022 № 911 
 

В соответствии с пунктом 1 постановления Главы Республики Марий Эл 
от 2 марта 2023 г. № 79 «О внесении изменений в постановление Правительства 
Республики Марий Эл от 19 февраля 2015 г. № 69 и о признании утратившим 
силу некоторых постановлений Правительства Республики Марий Эл»                 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации городского округа «Город 
Йошкар-Ола» от 17 августа 2022 г. № 911 «Об организации питания 
учащихся  и воспитанников муниципальных образовательных учреждений 
города Йошкар-Олы в 2022-2023 учебном году» (в редакции 
постановления администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»      
от 9 ноября 2022 г. № 1262) следующие изменения: 

а) в пункте 1 подпункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2) в 1 - 11 классах бесплатное питание для обучающихся               

из многодетных семей на сумму не менее 70 руб. 00 коп. в день на одного 
обучающегося.»; 

б) в пункте 2 абзац третий изложить в следующей редакции: 
«обучающимся из многодетных семей, для которых обучение по 

основным общеобразовательным программам организовано на дому, 
продуктовые наборы стоимостью не менее 70 руб. 00 коп.  в день на 
одного обучающегося». 

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 3 марта 2023 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»                 
и разместить на официальном сайте администрации городского округа                 
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
 
 
Исполняющий обязанности  
мэра города Йошкар-Олы                                                                           Л. Покровский 


